
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.018 – Ano IX– 04/10/2023 – Pág.1 
                                         

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO

 

 
 
O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 104/2023, na modalidade de 
Pregão Presencial  n° 40/2023 e Registro de Preço n° 37/2023.  Objeto: – AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, 
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E BOTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. GANHADORES:  3 
PODERES COMÉRCIO LTDA - ME, com os itens: 01, 21 e 23 no valor estimado total de 
R$8.050,00, COMERCIAL VENER LTDA - EPP, com os itens: 03, 04, 16, 18, 20, 24, 31, 39, 41, 
44, 48, 49, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64 e 65 no valor estimado total de R$72.167,00, WTRADE 
INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA, com os itens: 02, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 17, 22, 
25, 29, 35, 38, 40, 43, 50 e 55 no valor estimado total de R$64.349,50, TREZE 
DISTRIBUIDORA LTDA, com os itens: 05, 06, 14, 19, 26, 27, 28, 32, 33, 34, 36, 37, 42, 45, 46, 
51 e 62 no valor estimado total de R$17.029,20, FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA, com os 
itens: 15, 30, 47, 52 e 54  no valor estimado total de R$36.704,20 e SOLUÇÕES EM LIMPEZA 
FENIX LTDA, com  o item: 53  no valor estimado total de R$26.990,00. Igara tinga, 04 de 
outubro de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, publica o extrato do segundo aditivo de supressão 
ao CONTRATO nº 100/2022, firmado aos 13 de outubro de 2022 referente ao processo licitatório 
nº 98/2022, TOMADA DE PREÇO nº 20/2022 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE BUEIRO CELULAR DE CONCRETO ARMADO NA ESTRADA VICINAL 
DO BURACÃO, MUNICÍPIO DE IGARATINGA. CONTRATADA: ECR EMPRESA DE 
CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA. Fica ajustado o aditivo de supressão 
no valor de R$ 107.272,38 (cento e sete mil, duzentos e setenta e dois reais e trinta e oito 
centavos), aproximadamente 37,82% do valor inicial do contrato, com fundamento no art. 65, 
inciso II, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Prevalecem, em sua inteireza, as 
demais cláusulas ajustadas no contrato de prestação de serviços que ora está aditado. 
Igaratinga, 04 de outubro de 2023. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, publica o extrato do 1º aditivo ao contrato n° 94/2022, 
firmado aos 10 de outubro de 2022.  Contratado: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E 
CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA.  Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento 
nos art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com vigência a partir 
de 10/10/2023 à 09/10/2024. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no 
contrato que ora está aditado. Igaratinga, 04/10/2023. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito 
Municipal 

 

 
 


